
SEGUNDA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 20148 CADERNO 2

RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03.11.2014 a 05.12.2014, o 
Extensionista Rural I, MILTON NUNES DA COSTA, Matricula 
nº 57189671/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local 
de Portel/Regional de Marajó, em virtude do titular encontrar-se 
em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0708/2014 – 17.10.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03.11.2014 a 05.12.2014, o Assistente 
De Administração, EDILSON DE JESUS MOTA DOS SANTOS, 
Matricula nº 3172180/1, para responder Unidade Administrativa 
do Regional de Santarém, em virtude do titular encontrar-se em 
gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0709/2014 – 15.10.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03.11.2014 a 05.12.2014, a Auxiliar 
de Administração, DÉBORA DA SILVA TORRES, Matricula nº 
54196652/1, para responder pela Unidade Administrativa do 
Regional do Marajó, em virtude do titular encontrar-se em gozo 
de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0710/2014 – 15.10.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03.11.2014 a 05.12.2014, o 
Extensionista Rural II, RAIMUNDO FRANCISCO BARROZO, 
Matricula nº 3179176/3, para responder pela Chefi a do Escritório 
Local de Rurópolis/Regional do Tapajós, em virtude do titular 
encontrar-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0711/2014 – 15.10.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 15.10.2014, a Assistente de 
Administração, MARIA DAS GRAÇAS PIMENTEL DOS SANTOS 
- Matricula nº 3174077/2, para exercer a função gratifi cada de 
Chefe da Seção de Tesouraria/COAFI.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0713/2014 – 17.10.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.10.2014, os efeitos da Portaria de nº 
0907/2013 que colocou, o Extensionista Rural II, JUSCELINO 
DANTAS DA CUNHA - Matricula nº 57217040/1, à disposição 
da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, Sem Ônus para 
a EMATER-Pará.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758896

Portaria: 474/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
PEDRO APARICIO TORRES QUEIROZ DE SOUZAEXT. RURAL I/A           
31794351    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0101000000          339030              1.644,00
20606134863980000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: SANTARÉM-REGIONAL
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758906

Portaria: 490/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
PAULO AUGUSTO LOBATO DA SILVA         ASSESSOR ESP. DA 
DIREX   5533953     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor
20122129745340000    0261000000          339030              1.000,00
Observação: MARITUBA-CENTRAL
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758944

Portaria: 477/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ALEXANDRE CARDOSO DA SILVA            EXT. RURALI/A            
59123831    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0101000000          339030              3.000,00
Observação: BREVES
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758953

Portaria: 475/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
EDILSON DE JESUS MOTA DOS SANTOS      ASSISTENTE DE 
ADMINISTRAÇÃO31721801    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0101000000          339030              3.000,00
Observação: SANTARÉM-REGIONAL
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758962

Portaria: 486/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ANGELA CLOTILDE MOCELIM               EXT. RURAL I/A           
58709091    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0101000000          339030              3.000,00
Observação: SANTARÉM/REGIONAL
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758969

Portaria: 473/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
AGOSTINHO ASSIS LISBOA PAIXAO         EXT. RURAL I/A           
31719491    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0101000000          339039              3.000,00
Observação: SANTARÉM-REGIONAL
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO
Suprimento de44 Fundo

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758973
Portaria: 472/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JOSÉ AGNALDO ÁVILA NETO               EXT. RURAL I/A           
571758431   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0101000000          339039              3.000,00
Observação: SANTARÉM-REGIONAL
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758984

Portaria: 485/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ADILADIENE TEIXEIRA PINTO             AUX. DE ADMINISTRAÇÃO    
59050221    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0101000000          339030              2.000,00
Observação: ESC. REGIONAL DE BREVES
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758995

Portaria: 476/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
EDSON RIDER DOS SANTOS SOUSA          EXT.RURAL I/A            
555859121   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0101000000          339030              3.000,00
Observação: SANTARÉM REGIONAL
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759005

Portaria: 487/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
VERA LUCIA GOMES DE CASTRO            AUX. DE ADMINISTRAÇÃO    
31793621    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0101000000          339030              3.000,00
Observação: SANTARÉM - REGIONAL
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759018

Portaria: 407/2014
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO DE PLANEJAMENTO 
PARTICIPATIVO E DESENVOLVIMENTO DE PLANOS DE AÇÃO DA 
EQUIPE ENVOLVIDA NA CHAMADA PÚBLICA INCRA-SR 01/2013
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
31744331/HENRIQUE LUIZ DA SILVA PIMENTEL (EXT. RURAL I) / 
1.5 diárias (Completa) / de 16/10/2014 a 17/10/2014<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758532

PORTARIA: 3906/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ROSILENE AMÉRICO DE ASSUNÇÃO          Médico Veterinário        
80845414    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339036              1.500,00
20122129745340000    0261000000          339047              300,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758534

PORTARIA: 3907/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
BRUNO EVER OLIVEIRA CHUCRE            Agente de Defesa 
Agropecuária 541887931   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              400,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758536

PORTARIA: 3908/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARCIO ANDREY MUNIZ PRIETO            Assistente Administrativo 
55559141    


